
2022年 3月 17日 

株式会社インボイス 

 

弊社を装った不審メール（なりすましメール）に関するお詫びとお知らせ 

 

この度、弊社の一部のパソコンがマルウェア「Emotet」に感染し、弊社従業員を装った不審なメールが複数の方

に送信されていることを確認いたしました。 

お客様ならびに関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

疑わしいと思われる電子メールへ返信、添付ファイルの開封、または本文中の URLのクリックをせず、メールごと

削除（ゴミ箱からも削除）いただきますようお願い申し上げます。 

 

＜疑わしい電子メールと注意すべきポイント＞ 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、大変お手数ではございますが、弊社 Giカスタマーセンター（0120-888-448） 

までお問合せ下さい。 

 

弊社では、マルウェア対策をはじめとしたセキュリティ対策に努めておりますが、今回の事態を受け、より一層の

セキュリティ対策の強化を推進してまいります。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

・差出人名とメールアドレスが異なる 

・＠以下が invoice.ne.jp と異なる 

・@以下が george24.com と異なる 

 

 

 

 

 

 

本文にメールの趣旨、お取引のコメントが無いケース 

 

 

 

 

 

 

署名は当社社員の場合もあります。覚えのある

署名だけで判断せず、弊社担当者までお問合せ

願います 

 

 

 

 

 

 

 


